
 

 
 
Link Arkitektur 
Postboks 383 Sentrum 
0102 Oslo 
eif@linkarkitektur.no        30.04.2024 
 
 
 
VARSEL OM OPPSTART OG HØRING AV PLANPROGRAM FOR DETALJ- 
REGULERING FOR RONA TORG  – UTTALELSE  
 
Det vises til mottatt varsel av 26.04.2024. 
 
For noen få dager siden ga vi uttalelse til Kristiansand kommune om oppstart og høring av 
planprogram for områderegulering for Randesund Bydelssenter. Det planområdet omfatter også 
dette planområdet. «Bydelssenter-området» skal ivareta en helhetlig plan for tilrettelegging og 
løsninger som «Torg»-planen må forutsettes å tilpasse seg ved et nært, gjensidig samarbeid.  
 
Situasjonen synes å være høyst uvanlig og kan illustreres ved at begge planprogrammene bør 
bl.a. inneholde en vurdering av hvor en så viktig funksjon som torg bør plasseres. For at 
bydelssenteret skal få en helhetlig, funksjonell og trivelig løsning bør også kjøreadkomsten fra 
Høvågveien via Gamle Strømmevei vurderes nærmere, enten gjennom flytting eller ved spesiell 
løsning, - f.eks. ved to-plansløsning. Den allerede eksisterende første delen av bydelssenteret må 
knyttes sammen med det nye. Slik det ser ut nå kan senteret bli skåret i to av kjøreveien. 
 
Begge planoppgavene er så infiltrert i hverandre at vi tillater oss å gjengi vår uttalelse til 
kommunens planoppgave:  
 
«Vi minner om at i gamle Kristiansand kommunes kulturminnevernplan av 1990 er planområdet 
registrert til å være i gruppen A-område «Område med relativt høyeste verdi som kulturlandskap.», 
registrert i 1989. Videre heter det bl.a. at «Det er samspillet mellom bebyggelse og terreng som er 
de viktigste kulturminnene i Randesund» etter at særlige verdifulle kulturminner i kommunen var 
gjennomgått. Det er viktig at dette blir fulgt opp i det forestående planarbeidet.  
 
I den samme temaplanen fremgår det som nevnt i planprogrammet at i planområdet befinner det 
seg bygninger i vernekategori 2 og 3. Vi mener det bør komme fram at kategori 2 er betegnet som 
«viktige minner i lokal og delvis også regional sammenheng og må regnes som bevaringsverdige. 
(Også en del av de mer ordinære hus er tatt med her, men de skiller seg ut ved plassering, 
autensitet, o.l.). Det må tas særlig hensyn ved tilpasning av nybygg eller tilbygg. Ved regulering må 
kulturminnet få en naturlig plassering i miljøet. Originale bygningsdetaljer bør i størst mulig grad 
beholdes. Hus i denne gruppen tillates vanligvis ikke revet.» 
 
Kategori 3 er kulturminner av mer lokal karakter. Her er det først og fremst «antikvarisk myndighet 
som bør gi råd.» 
 
Hensynet til naturmangfold og grønnstruktur er nevnt i flere sammenhenger i planprogrammet. 
Temaene kulturvern, kulturminner og eksisterende identitetsskapende elementer er også viktig og 
bør understrekes, bl.a. som innspill til medvirkningsprosessen. Dette er sentrale tema som hører 
hjemme i et planarbeid for å utvikle et viktig senterområde med egen identitet og egenart.»  
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Det blir forvirrende når det i programmet bl.a. heter: «Formålet med detaljregulering av Rona Torv 
er å skape et nytt og levende sentrum for innbyggerne i Randesund, som tilrettelegger for variert 
handel, kontor- og besøksintensive arbeidsplasser, tjenester, kultur, og boligbygg, rundt et sentralt 
urbant torg, som vil være hjertet av aktiviteten.  
Det nye sentrum vil plasseres strategisk rundt et sentralt urbant torg, som vil være hjertet av 
aktiviteten.»  (Vår fremheving med kursivene). 
 
Vi kan forstå at foreløpig er det vanskelig å vise skissene med tenkt bebyggelse i forhold til 
omkringliggende naboskap slik det kan bli. 
 
Vår konklusjon er at detaljreguleringen bør vente til områdereguleringen ikke bare befinner seg på 
programstadiet, men er kommet ordentlig i gang. 
 
              Med hilsen 
for Christianssands Byselskab 
 
        Reidar Mosland 
     Leder           Arne Bulie 
                     Styremedlem 
 
 
Kopi:    Plan- og bygningsetaten ved gisela.nilsen@kristiansand.kommune.no 
  Randesund Historielag ved Steinar Langeland. 
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